
Ergebnisliste Klasse                                   16.Edi Hindler Gedenklauf 34.Sonnschienlauf 
Sonnschienlauf Sonnschienbach -Senkboden- Sonnschienhütte, 05.03.2023 

 
 Rang StNr Name JG Ges.Zeit Diff. Verein 

Damen I (weiblich, 1993 - 2004)   
 1 36 Pesendorfer Jennifer 1998 0:51:57 0:00:00 Skinfit Crew 
 2 12 Fraiss Anke 1993 0:57:19 0:05:22 WSV Veitsch                            
 

Damen II (weiblich, 1940 - 1992)   
 1 37 Hollerer Nina 1991 1:14:46 0:00:00 WSV Veitsch 
 2 34 Rieser Elfriede 1970 1:17:19 0:02:33 Tragöß                                            
 
Jugend m (männlich, 2005 - 2009)   
 1 14 Daum Daniel 2006 0:49:11 0:00:00 Rötz 
 2 11 Reisinger Luca 2009 1:06:01 0:16:50 WSV Veitsch                                
 

Allgem. Klasse Männlich (1993 - 2004)   
 1 4 Krondorfer Paul 1994 0:36:49 0:00:00 WSV Veitsch 
 2 29 Neudeck Daniel 1994 0:38:10 0:01:21 Gowilalm-Racingteam/HAGAN 
 3 30 Fischill Jakob 1997 0:38:45 0:01:56 Gowilalm-Racingteam/HAGAN 
 4 5 Krondorfer Johannes 1996 0:40:05 0:03:16 WSV Veitsch                                       
 
AK I Männlich (1983 - 1992)   
 1 1 Vivot Lukas 1988 0:39:38 0:00:00 WSV Veitsch 
 2 3 Pitter Manuel 1991 0:40:10 0:00:32 WSV Veitsch 
 3 25 Fürstaller Michael 1992 0:41:27 0:01:49 Athletik-Klub Vasold Liezen 
 4 6 Pusterhofer Christoph 1990 0:43:57 0:04:19 WSV Veitsch 
 5 19 Höfer Lukas 1990 0:44:14 0:04:36 ÖBRD Tragöß 
 6 32 Pripfl Daniel 1991 0:45:36 0:05:58 Mountain Sports Fohnsdorf 
 7 7 Scheickl Gerhard 1986 0:45:41 0:06:03 WSV Veitsch 
 8 9 Zahnschirm Florian 1986 0:46:31 0:06:53 WSV Veitsch 
 9 21 Hauser Patrick 1992 0:56:03 0:16:25 ÖBRD Tragöß 
 10 22 Sonnleitner Thomas 1987 0:57:50 0:18:12 WSV Veitsch 

 

AK II Männlich (1973 - 1982)   
 1 2 Brieler Patrick 1982 0:38:48 0:00:00 WSV Veitsch 
 2 23 Schmid Thomas 1976 0:44:20 0:05:32 Crazy Cross Biker 
 3 27 Korndon Peter 1973 0:44:41 0:05:53 RC Elektro Merl Bruck/Mur 
 4 13 Daum Alfred 1978 0:46:30 0:07:42 Rötz 
 5 16 Reiter Rene 1977 0:51:03 0:12:15 TC Gußwerk 
 6 17 Oswald Heribert 1973 0:57:50 0:19:02 Bergrettung Mixnitz 
 7 24 Kloiber Hannes 1975 0:59:58 0:21:10 Bergrettung Mixnitz 
 8 20 Mühlbacher Andreas 1979 1:03:50 0:25:02 Bergwacht Mixnitz                               
 
AK III Männlich (1963 - 1972)   
 1 31 Fischill Walter 1965 0:41:31 0:00:00 Gowilalm-Racingteam/HAGAN 
 2 38 Lechner Hannes 1970 0:46:08 0:04:37 ÖBRD St. Ulrich 
 3 35 Holzbauer Andreas 1965 0:51:00 0:09:29 Stanz                                                   
 
AK IV Männlich (1940 - 1962)   
 1 26 Brandl Rudolf 1959 0:43:14 0:00:00 Freunde der Gaal 
 2 10 Koubek Franz 1959 0:50:42 0:07:28 WSV Veitsch 
 3 18 Hoffmann Harald 1961 1:23:57 0:40:43 MödlingSonntag,  



 

Ergebnisliste Gemischt                              16.Edi Hindler Gedenklauf 34.Sonnschienlauf 
 

Sonnschienlauf Sonnschienbach -Senkboden- Sonnschienhütte, 05.03.2023 

 Rang StNr Name JG Sex Klasse Ges.Zeit Verein 
 1 4 Krondorfer Paul 1994 M Allgem. Klasse 0:36:49 WSV Veitsch 
 2 29 Neudeck Daniel 1994 M Allgem. Klasse 0:38:10 Gowilalm-Racingteam/HAGAN 
 3 30 Fischill Jakob 1997 M Allgem. Klasse 0:38:45 Gowilalm-Racingteam/HAGAN 
 4 2 Brieler Patrick 1982 M AK II Männlich 0:38:48 WSV Veitsch 
 5 1 Vivot Lukas 1988 M AK I Männlich 0:39:38 WSV Veitsch 
 6 5 Krondorfer Johannes 1996 M Allgem. Klasse 0:40:05 WSV Veitsch 
 7 3 Pitter Manuel 1991 M AK I Männlich 0:40:10 WSV Veitsch 
 8 25 Fürstaller Michael 1992 M AK I Männlich 0:41:27 Athletik-Klub Vasold Liezen 
 9 31 Fischill Walter 1965 M AK III Männlich 0:41:31 Gowilalm-Racingteam/HAGAN 
 10 26 Brandl Rudolf 1959 M AK IV Männlich 0:43:14 Freunde der Gaal 
 11 6 Pusterhofer Christoph 1990 M AK I Männlich 0:43:57 WSV Veitsch 
 12 19 Höfer Lukas 1990 M AK I Männlich 0:44:14 ÖBRD Tragöß 
 13 23 Schmid Thomas 1976 M AK II Männlich 0:44:20 Crazy Cross Biker 
 14 27 Korndon Peter 1973 M AK II Männlich 0:44:41 RC Elektro Merl Bruck/Mur 
 15 32 Pripfl Daniel 1991 M AK I Männlich 0:45:36 Mountain Sports Fohnsdorf 
 16 7 Scheickl Gerhard 1986 M AK I Männlich 0:45:41 WSV Veitsch 
 17 38 Lechner Hannes 1970 M AK III Männlich 0:46:08 ÖBRD St. Ulrich 
 18 13 Daum Alfred 1978 M AK II Männlich 0:46:30 Rötz 
 19 9 Zahnschirm Florian 1986 M AK I Männlich 0:46:31 WSV Veitsch 
 20 14 Daum Daniel 2006 M Jugend m 0:49:11 Rötz 
 21 10 Koubek Franz 1959 M AK IV Männlich 0:50:42 WSV Veitsch 
 22 35 Holzbauer Andreas 1965 M AK III Männlich 0:51:00 Stanz 
 23 16 Reiter Rene 1977 M AK II Männlich 0:51:03 TC Gußwerk 
 24 36 Pesendorfer Jennifer 1998 W Damen I 0:51:57 Skinfit Crew 
 25 21 Hauser Patrick 1992 M AK I Männlich 0:56:03 ÖBRD Tragöß 
 26 12 Fraiss Anke 1993 W Damen I 0:57:19 WSV Veitsch 
 27 22 Sonnleitner Thomas 1987 M AK I Männlich 0:57:50 WSV Veitsch 
 28 17 Oswald Heribert 1973 M AK II Männlich 0:57:50 Bergrettung Mixnitz 
 29 24 Kloiber Hannes 1975 M AK II Männlich 0:59:58 Bergrettung Mixnitz 
 30 20 Mühlbacher Andreas 1979 M AK II Männlich 1:03:50 Bergwacht Mixnitz 
 31 11 Reisinger Luca 2009 M Jugend m 1:06:01 WSV Veitsch 
 32 37 Hollerer Nina 1991 W Damen II 1:14:46 WSV Veitsch 
 33 34 Rieser Elfriede 1970 W Damen II 1:17:19 Tragöß 
 34 18 Hoffmann Harald 1961 M AK IV Männlich 1:23:57 Mödling 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Mannschaftswertung                                 16.Edi Hindler Gedenklauf 34.Sonnschienlauf 
Sonnschienlauf Sonnschienbach -Senkboden- Sonnschienhütte, 05.03.2023 

 Rang Mannschaft Gesamt 

 1 Elektro Krug Veitsch 1 2:35:25 
 1 4 Krondorfer Paul 1994 M Allgem. Klasse Männlich 0:36:49 
 2 2 Brieler Patrick 1982 M AK II Männlich 0:38:48 
 3 1 Vivot Lukas 1988 M AK I Männlich 0:39:38 
 4 3 Pitter Manuel 1991 M AK I Männlich 0:40:10 
 2 Gowilalm-Racingteam/HAGAN 2:44:57 
 1 29 Neudeck Daniel 1994 M Allgem. Klasse Männlich 0:38:10 
 2 30 Fischill Jakob 1997 M Allgem. Klasse Männlich 0:38:45 
 3 31 Fischill Walter 1965 M AK III Männlich 0:41:31 
 4 9 Zahnschirm Florian 1986 M AK I Männlich 0:46:31 
 3 Elektro Krug Veitsch 2 2:54:24 
 1 5 Krondorfer Johannes 1996 M Allgem. Klasse Männlich 0:40:05 
 2 6 Pusterhofer Christoph 1990 M AK I Männlich 0:43:57 
 3 27 Korndon Peter 1973 M AK II Männlich 0:44:41 
 4 7 Scheickl Gerhard 1986 M AK I Männlich 0:45:41 
 4 ÖBRD BW Mixnitz 3:43:05 
 1 25 Fürstaller Michael 1992 M AK I Männlich 0:41:27 
 2 17 Oswald Heribert 1973 M AK II Männlich 0:57:50 
 3 24 Kloiber Hannes 1975 M AK II Männlich 0:59:58 
 4 20 Mühlbacher Andreas 1979 M AK II Männlich 1:03:50 
          5 ÖBRD Tragöß 3:43:44 
 1 19 Höfer Lukas 1990 M AK I Männlich 0:44:14 
 2 38 Lechner Hannes 1970 M AK III Männlich 0:46:08 
 3 21 Hauser Patrick 1992 M AK I Männlich 0:56:03 
 4 34 Rieser Elfriede 1970 W Damen II 1:17:19 
 6 Elektro Krug Veitsch 3 3:51:52 
 1 10 Koubek Franz 1959 M AK IV Männlich 0:50:42 
 2 12 Fraiss Anke 1993 W Damen I 0:57:19 
 3 22 Sonnleitner Thomas 1987 M AK I Männlich 0:57:50 
 4 11 Reisinger Luca 2009 M Jugend m 1:06:01 
  



100 Metzger Siegfried ÖBRD Tragöß

101 Eder Anita Tragöß

102 Grabler Andrea ÖAV Tragößertal

103 Helnwein Sandra AV Leoben

104 Patterer Astrid ÖAV Tragößertal

105 Gruber Anita Etmißl

106 Hochsteiner Mathias WSV Tragöß

107 Fratzl Hilde RC Elektro Merl Bruck/Mur

108 Kornberger Heinz RC Elektro Merl Bruck/Mur

109 Grabler Bianca ÖAV Tragößertal

110 Putzi Manfred Tragöß

111 Reithofer Evelyn Bruck/Mur

112 Höfer Barbara ÖAV Tragößertal

113 Rath Rainer Feuerwehr Mürzzuschlag

114 Rath Christoph Feuerwehr Mürzzuschlag

115 Baier Franz Feuerwehr Mürzzuschlag

116 Jonke Marc Feuerwehr Mürzzuschlag

117 Helnwein Martin AV Leoben

118 Rois Hans Köflach

120 Graf Gernot ÖAV Tragößertal

121 Brinker Steffi ÖAV Tragößertal

125 Daum Christine Rötz

126 Pusterhofer Robert LTC Krieglach

127 Pusterhofer Anita LTC Krieglach

128 Kern Othmar LTC Krieglach

129 Höfer Carina Tragöß

130 Krenn Markus Tragöß

131 Lenhard Sandra Tragöß

132 Brandl Alfred RC Elektro Merl Bruck/Mur

133 Raidl Petra RC Elektro Merl Bruck/Mur

134 Moick Anton RC Elektro Merl Bruck/Mur

135 Wruntschko Barbara RC Elektro Merl Bruck/Mur

136 Wruntschko Jörg RC Elektro Merl Bruck/Mur

137 Grabler Christopher ÖBRD Tragöß

138 Hirschegger Dietmar ÖBRD Tragöß

139 Kainzer Werner ÖBRD Tragöß

140 Lengger Emanuel ÖBRD Tragöß

141 Mohr Albin ÖBRD Tragöß

142 Mohr Angelika ÖBRD Tragöß

143 Mohr Bernhard ÖBRD Tragöß

144 Mohr Ewald ÖBRD Tragöß

145 Patterer Larissa ÖBRD Tragöß

146 Reiter Carmen ÖBRD Tragöß

147 Roßkogler Josef ÖBRD Tragöß

148 Eberhard Alex Trofaiach

149 Stockreiter Selina ÖBRD Tragöß

150 Thaller Felix ÖBRD Tragöß

151 Kühberger Michael Kammern

152 Höfer Heinz ÖBRD Tragöß

153 Hindler Alexander ÖAV Tragößertal

154 Hindler Dominik ÖAV Tragößertal

16. Edi Hindler Gedenklauf

34.Sonnschienlauf

Tourenschilauf am 5.3.2023

Genießer

 


